Mihrabın iki yanında dikdörtgen şekilli büyük boyutlu birer pencere, sofanın güneybatı köşesinde

minber, güneydoğu köşesinde ise kürsü bulunmaktadır. Minberin yeni olduğu anlaşılan giriş açıklığı

2 Yıldırım Bayezid (1389-1402) döneminde Dimedoka’ya yerleşen Kızıl Deli Sultan’a bölgedeki bazı köyler H.804/M.1400-1401

yılında temlik olarak verilmiş, bu durum H.815/M.1411-1412 tarihinde Musa Çelebi tarafından da tasdik edilmiştir. Bkz. Gökbilgin,

1952: 183. Bu durum günümüzde de aktif bir dini merkez olan Dimedoka Kızıl Deli Sultan Tekkesi’ndeki bazı yapıların Fetret

Devri’nde inşa edilmiş olabileceğini düşündürmekle birlikte bu konuda bir veriye ulaşılamadığından tekke makale konusuna dahil

(Tüfekçioğlu, 1998: 193-194).

Anlamı: “Azeblerin kıblesi olarak inşa edilmiş bu imaret, 810 hicri yılının Muharrem ayının başında,

Hacı Başa el-muharrir oğlu İskender tarafından tamamlandı.” (Tüfekçioğlu, 1998: 194).

Metinden anlaşıldığına göre yapı H.810/M.1407-1408 yılında inşa edilmiştir. Kitabede geçen el-

muharrir sıfatı, kitabelerin bizzat bani tarafından yazılmış olabileceğini düşündürmektedir

(Tüfekçioğlu, 1998: 194).

Minber kapısının üstüne günümüzde tamamen yıkılmış olan Hoca Hamza Mescidi’nin inşa kitabesi

sonradan yerleştirilmiştir.

Emir Süleyman’ın sultanlığı günlerinde –Allah daim ve baki eylesin- Allah’ın yeryüzündeki gölgesi,

din ve devletin izzeti Hamza Bey –Allah makamını daim etsin- tarafından 811 senesinde inşa

edilmiştir.” 8

Metinden de anlaşıldığı üzere cami, Emir Süleyman’ın bölgedeki hükümdarlığı sırasında,

H.811/M.1408-1409 yılında Hamza Bey tarafından inşa ettirilmiştir.

Caminin banisi Hamza Bey’in tarihi kimliği kesin olarak tespit edilememiştir. Son Zağra Müftüsü

Hüseyin Raci Efendi’nin hatıratına göre bu zat II. Murad devri (1421-1451) kumandanlarından olup

Emir Süleyman zamanında yarım kalan camiyi tamamlamıştır (Hüseyin Raci, 1970: 92).

Günümüze ulaşmayan yapının varlığı Evliye Çelebi’den (Evliya Çelebi, 2006, C.3/2: 493)

öğrenilmektedir. Konumu ve mimari özellikleri tespit edilemeyen mektep, Hamza Bey Camii ile aynı

dönemde (H.811/.M.1408-1409), aynı bani tarafından inşa edilmiş olmalıdır.

Edirne Gazi İbrahim Bey Mescidi

Günümüzde mevcut olmayan Gazi İbrahim Bey Mescidi’nin Üç Şerefeli Cami’nin güneyinde,

Abacılar başı yolu üzerinde bulunduğu anlaşılmaktadır. Edirne’de kale dışında inşa edilen ilk mescit

(Peremeci, 1939: 54) olan yapının H.814/M.1411-1412 tarihli kitabesi olduğu öğrenilmektedir.

Ahmed Bâdi’nin bildirdiğine göre yapının kitabesi şu şekildedir:

“İlâhî menzilini cennet eyle

Ona lutf u keremden rahmet eyle

Cemâline müşerref eyle anı

Ona hûrîler ile sohbet eyle

[(el-merhûm İbrâhim Bey el-vâki) tarih: 814)] bin üç yüz on dört

Çelebi, Hristiyanlardan fethettiği yerlerde kendi adını taşıyacak ve iktidarını görselleştirecek bir eseri

süratle meydana getirmek için bu yönteme başvurmuş olmalıdır.

Emir Süleyman’ın hâkimiyet sahasındaki Gelibolu’daki Azebler Namazgâhı, H. 810/M.1407

tarihinde inşa edilmiştir. Yapının tarihi kitabesinde mimar ve bani adlarına yer verilmekle birlikte söz

konusu tarihte bölgenin tartışmasız hâkimi konumundaki Emir Süleyman’dan bahsedilmemesi dikkat

çekicidir. Nitekim taht mücadelesinin yaşandığı bir dönemde, askeri bir sınıf olan azeblerin ibadeti

ilişki durumu olmaksızın devrin hükümdarından bahsetmek ya da ithaf etmek teamüllere aykırı bir

beklenti olacağından durumu yapının ve baninin mütevazı konumunda aramak gerekmektedir.

Fetret Devri’nden günümüze ulaşabilen en özel yapılardan biri Eski Zağra’daki Hamza Bey

Camii’dir. H.811/.M.1408-1409 yılında inşa edilen yapı sadece 17,50 m çapındaki kubbesiyle değil

kitabesiyle de ayrıcalıklı bir yere sahiptir. Zira kitabede, bu camiin Emir Süleyman’ın saltanatı

günlerinde inşa edildiği yazmaktadır. Bu durum, Süleyman Çelebi’nin Rumeli’deki meşru ve